
REGISTRO GENERALE N. 306 del 10/10/2023 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA AMMINISTRATIVO CONTABILE 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 306 del 10/10/2023 

DETERMINAZIONE N. 99 del 10/10/2023 
PROPOSTA N. 402 del 10/10/2023 
 
OGGETTO: Liquidazione di spesa a favore della Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l.- Servizio di ricalcolo 

del Fondo Incentivante 2023. CIG: Z0C3C5F938 
 
Visto il decreto sindacale n.7 del 26/11/2020 con il quale con il quale la sottoscritta D.ssa Carmela 

Calaresu è stata nominata Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria e dei servizi ascritti 

e/o ascrivibili a detta Area; 

Richiamati: 

• il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti 

locali” e successive modificazioni; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni 

in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli 

enti locali e dei loro organismi; 

• la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

• la L.R. n. 5 del 7 Agosto 2007, Procedure di aggiudicazione degli appalti pubblici di lavori, 

forniture e servizi, in attuazione della direttiva comunitaria n. 2004/18/CE del 31 marzo 2004 e 

disposizioni per la disciplina delle fasi del ciclo dell’appalto, e ss. mm. ii.; 

• l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

• il nuovo codice dei contratti emanato con D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, in vigore dal 

01/07/2023; 

• lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n. 3 del 9 febbraio 2011; 

• il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con 

delibera di C.C. n. 8 del 26 aprile 2013; 

• il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con 

Delibera di G.C. n. 62 del 6 agosto 2013; 

• la deliberazione del C.C. n. 9 del 09/02/2023 di approvazione del Bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2023 - 2025; 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 306 del 10/10/2023 

Visto il CCNL 21/5/2018 del personale del comparto Funzioni Locali ed in particolare l’articolo 67 

del medesimo che disciplina la costituzione del “Fondo risorse decentrate”, destinato allo sviluppo 

delle risorse umane ed alla produttività;  

Ritenuto necessario provvedere al ricalcolo del Fondo incentivante 2023 anche alla luce di 

eventuali mutamenti legislativi o situazioni che giustificano la revisione; 

 

Richiamata la propria precedente determinazione n. 86 del 07/09/2023 di impegno di spesa a 

favore della ditta “Grafiche E. Gaspari S.r.l.”, con sede in via Minghetti 18 Granarolo dell’Emilia 

(BO), per la fornitura del servizio di ricalcolo del Fondo Incentivante 2023, al prezzo di € 340,00 

oltre IVA al 22,00; 

Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15 del D. Lgs. 36/2023, è 

individuato nella persona della scrivente Responsabile dell’Area Amministrativa e Finanziaria, 

D.ssa Carmela Calaresu; 

Dato atto altresì della regolarità contributiva dell’Operatore Economico, come riscontrato con il 

DURC regolare Numero Protocollo INAIL_40558037 del 02/10/2023 Scadenza validità 

30/01/2024; 

Vista la fattura 12121/S del 22/09/2023 dell’importo di € 414,80 trasmessa dalla ditta Grafiche E. 

Gaspari S.r.l., con sede in via Minghetti 18 Granarolo dell’Emilia (BO).  

Evidenziato che l’importo complessivo dell’affidamento pari ad € 340,00 oltre IVA 22% per 

complessivi € 414,80, trova copertura a valere sul bilancio dell’Ente annualità 2023, come appresso 

indicato: 

Esercizio Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2023 01 02 1270 1 485 414,80 

TOTALE 414,80 

 

Dato atto che al servizio di cui sopra è stato assegnato il seguente CIG: Z0C3C5F938; 

Accertata la regolare esecuzione della prestazione e la regolarità dell’intero procedimento; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito; 

DETERMINA 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 306 del 10/10/2023 

Di liquidare a favore dell’Operatore Economico Grafiche E. Gaspari S.r.l., con sede in via 

Minghetti 18 Granarolo dell’Emilia (BO) l’importo complessivo di € 414,80 a saldo della fattura 

12121/S del 22/09/2023 per il servizio di ricalcolo del Fondo incentivante 2023; 

Di dare atto che la suddetta somma trova copertura a valere sul bilancio dell’Ente annualità 2023, 

come sotto indicato: 

Esercizio Missione Programma Capitolo Art. Impegno Importo € 

2023 01 02 1270 1 485 414,80 

TOTALE 414,80 

 

Di dare atto che i pagamenti del corrispettivo saranno effettuati mediante accredito su apposito 

conto corrente bancario o postale acceso presso banche o presso la Società Poste Italiane s.p.a., ai 

sensi dell’articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm. ed ii.;  

Di dare atto che al servizio di cui sopra è stato assegnato il seguente CIG: Z0C3C5F938; 

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della 

sezione «Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di 

questo ente, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 402 del 10/10/2023 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU CARMELA in data 
10/10/2023 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 402 del 10/10/2023 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 306 del 10/10/2023 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2023 838 1 485 GASPARI GRAFICHE S.R.L. 414,80 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 10/10/2023. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 511 

 
Il 10/10/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 306 del 10/10/2023 con 
oggetto 
 
Liquidazione di spesa a favore della Ditta Grafiche E. Gaspari S.r.l.- Servizio di ricalcolo del Fondo 
Incentivante 2023. CIG: Z0C3C5F938 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da  CALARESU CARMELA il 10/10/20231 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


